EPISTOLA  VIII. 

AD  ALPHANUM   EPISCOPUM  SALERNITANUM. 

(Anno  1080.) 

Gratulatur  de  beati  Matthwi  apostoli  corporis  in- 
vcntione.  Hortatur  episcopum,  ut  reliquias  debita 
veneratione  prosequatur,  ac  moneat  ducem  R....  et 

quieti  littoris  securitatem  alacresoculos  e  vicino  in- 
tendens,  beati  Matthaei  apostoli  praesidium  juxta 
contempletur  quoniam  jam  nunc  dubie  agit  in  portu 
cui  suam  praesentiam  ostendit  gubernator  antiquus. 

Quapropter  de  tanti  thesauri  revelatione  tua  frater- 
nitas  exsultet  in  Domino,  beatissimas  reliquias 

debitae  veneratiouisobsequiisdignisamplectens,  glo- 

riosum  ducem  R..,.  ipsiusque  nobilissimam  conju- 
gem  hortetur  et  moneat,  quatenus  tam  insigni  pa- 

trono,  qui  se  eis  demonstrare  dignatus  est,  reveren- 
tiam  et  honorem  decenter  exhibeutes,  ipius  gratiam 
ct  auxilium  sibi  suisque  promereri  nisibus  suinmae 
devotionis  contendant. 

Data  Romae,  decimo  quarto  Kaleudas  Octobris. 
EPISTOLA  IX. 

AD   GERMANOS. 

(Anno  1080.) 

Calamitatem  Ecclesia;  causam  peccatis  ascribit;  scd 
patientia  etspeopus  esse  ostendit.  Horlatur  itnqnc 
primum  sacerdotes,  ut  subditorum  actiones  corri- 
gant ;  deinde  cceteros  omnes,  ut  fiduciam  in  Do- 
7nino  coyistituant ;  sperat  tamen  nonnullos  ad  gre- 
mium  matris  Ecclesix  conversum  iri. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 
nibus  archiepiscopis,  episcopis,   diversique  ordinis 

ac  potestatis  clericis  et  laicis   in  Teutonico  regno 

morantibus,   illis    duntaxat    qui  sanctae    Romanas 

Ecclesiae  fideliter  obediunt,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 
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Quoniam   nihil  in  terra  sine  causa  fit  {Job.   v),  A  honorem  et  revereutiam  legato  nostro  Populoniensi 
sicut  sapientis  verba  testantur,  quod  dudum  sancta 

Ecclesia  fluctuum  procellarumque  mole  concuti- 
tur,  quodque  tvrannieae  percussionis  hactenus 

rabiem  patitur,  non  uisi  peccatis  nostris  exigen- 
tibus  evenire  credendum  est.  Nam  judicia  quidem 

Dei  verissime  omnia  justa  sunt ;  sed  inter  haec  om- 
nia,  clarissimi,  dispositionis  divinae  patientiae  virtus 

habenda  est  et  spei  certitudo  ad  ccelestis  misericor- 
diae  respectum  firmiter  est  extendenda;  cujus  manus 
nec  ad  exaltandam  fidelium  humilitatem  imbecillis, 

nec  ad  dejiciendam  hostilis  elationis  superbiam  in-